UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:      /SVHTTDL-DL                            Đồng Nai, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v hỗ trợ kỳ thi tốt nghiệp trung học
phổ thông năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

   Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố
Long Khánh và thành phố Biên Hòa;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh;
- Doanh nghiệp khách sạn, nhà nghỉ trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 22/5/2024 của UBND tỉnh về việc tổ
chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024.

Nhằm hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, thầy cô giáo làm nhiệm vụ
coi thi và thí sinh lưu trú trong thời gian tham gia kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ
thông. Lịch thi diễn ra từ ngày 26/6/2024 đến ngày 28/6/2024 (03 ngày); Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố Long Khánh và
thành phố Biên Hòa

 - Vận động các khách sạn, nhà nghỉ trên địa bàn quản lý, đặc biệt là khu vực
gần địa điểm tổ chức thi có chính sách giảm giá, tạo điều kiện cho cán bộ, thầy cô giáo
và thí sinh lưu trú trong thời gian kỳ thi diễn ra.

- Theo dõi, giám sát và đề xuất xử lý theo quy định đối với các trường hợp nâng
giá không hợp lý (nếu có).

2. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh: Phối hợp, thông tin đến các doanh nghiệp
kinh doanh lưu trú là thành viên của Hiệp hội biết để tham gia hỗ trợ nội dung nêu
trên.

3. Các doanh nghiệp khách sạn, nhà nghỉ
- Ưu tiên phòng nghỉ cho cán bộ, thầy cô giáo làm nhiệm vụ coi thi và các thí

sinh trong thời gian diễn ra kỳ thi.
- Có chính sách giảm giá phòng, tạo mọi điều kiện thuận lợi, hỗ trợ cho thí sinh

khi có nhu cầu.
Để góp phần vào thành công của kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong các đơn vị, doanh nghiệp khách sạn,
nhà nghỉ trên địa bàn tỉnh quan tâm hỗ trợ.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- GĐ và Các PGĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu VT, DL (Hằng)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mộng Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T07:53:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Ngọc Yến<yennn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T08:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Mộng Bình<binhntm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T08:54:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T08:54:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T08:54:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!